VOTO DE APLAUSO 042/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que este subscreve, vem, após ouvir o Plenário, requerer a

formulação de Voto de Aplauso à Senhora Maria Eduarda, psicóloga e coordenadora

do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS do município de Sanharó, em

reconhecimento à excelência do serviço prestado à população.

Sob sua gestão e orientação técnica, o CAPS tem se consolidado como

referência em acolhimento e cuidado em saúde mental, promovendo um atendimento

humanizado, ético e eficaz, com resultados concretos que impactam positivamente a

vida dos usuários e de suas famílias. A atuação comprometida da profissional Maria

Eduarda tem sido decisiva para a ampliação do acesso à saúde mental, o

fortalecimento da rede de apoio psicossocial e a valorização da dignidade humana.

Diante do exposto, a Câmara Municipal de Sanharó rende, por meio deste Voto

de Aplauso, seu reconhecimento e gratidão à homenageada, cuja dedicação e

competência têm contribuído de forma significativa para o bem-estar da população

sanharoense.

Sala das Sessões, 21 de maio de 2025.

Cordialmente,

Gutemberg Leite da Rocha

 Vereador